
Bobrowniki, dnia 30.11.2020 r.
ZP.271.2.30.2020

Zainteresowani Wykonawcy 

Dotyczy: zapytania cenowego przeprowadzanego na podstawie art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) dla zadania pn.:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby 
Gminy Bobrowniki”

Zamawiający Gmina Bobrowniki, informuje, że w odpowiedzi na zadane pytania 
dotyczące treści zapytania, udziela poniższych wyjaśnień.

I. Opis przedmiotu zamówienia pkt 10. 

Zamawiający określił :

10) Wykonawca zobowiązany jest posiadać placówkę nadawczą, świadczącą usługi 

pocztowe w miejscowości gdzie znajduje się siedziba Zamawiającego lub w odległości nie 

większej niż 5 km od siedziby Zamawiającego i czynnej we wszystkie dni od poniedziałki 

do piątku.

Pytanie 1: Czy Zamawiający ma na myśli w celu zabezpieczenia tajemnicy 

korespondencji posiadanie  przez Wykonawcę odpowiednio oznakowanego, fizycznie 

wyodrębnionego (w stosunku do stanowiska służącego do prowadzenia innej działalności 

gospodarczej) stanowiska, dedykowanego wyłącznie do obsługi usług pocztowych, które 

nie może służyć prowadzeniu równolegle innej działalności gospodarczej, np. sprzedaży 

alkoholi lub działalności lombardowej? 

Odpowiedź: Zamawiający jednoznacznie określił wymogi w pkt. 10.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wymaga aby placówki były oznaczone w sposób 

jednoznacznie identyfikujący operatora pocztowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby placówki były oznaczone w sposób 

jednoznacznie identyfikujący operatora pocztowego.

II. Opis przedmiotu zamówienia pkt 19.

Zamawiający określił : 



19) Rozliczenie nastąpi na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę na 

podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych w okresie rozliczeniowym. 

Faktura będzie płatna przelewem w terminie 14 dni od daty dostarczenia jej 

Zamawiającemu. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy.

Pytanie 3 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na 

fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu o terminie płatności na:

„Termin płatności faktur VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia 

faktury pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin 

płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu

przesyłki z fakturą.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu o terminie płatności.

Pytanie 4: Wykonawca posiada możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej. Czy

Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktury w takiej formie? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie 

elektronicznej.

III Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 ppkt a.

Zamawiający Określił :

9) Zamawiający będzie zobowiązany do:

a) umieszczenia na przesyłce nazwy odbiorcy wraz z jego adresem określając 

równocześnie rodzaj przesyłki oraz pełną nazwę i adres zwrotny Zamawiającego oraz 

znak opłaty pocztowej

Pytanie 5: Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego

przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia 

z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w 

konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w 



której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym 

operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?

W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest 

jedynym sposobem zapewnienia  świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami 

Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania 

i jednoczesnego zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 

2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe.

Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą

umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć 

dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o 

współpracę zawieranej w formie pisemnej.

Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie 

o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności:

1) zakres współpracy;

2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z 

realizacją umowy;

3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek 

pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i 

zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36;

4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę 

o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, 

których dotyczy prawo zastawu;

5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego 

doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej;

6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie;

7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy.

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy 

operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna 

szczegółowo regulować zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać 

terminy wykonania przez danego operatora pocztowego 

(w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na 

przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania 

określonych usług były zbieżne 

z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC,  czy

art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak 



ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody

umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym 

postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do 

doręczenia)  musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na 

zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach.

Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia 

z podwykonawców, a taki charakter miałby operator pocztowy będący  stroną umowy 

zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie 

uregulowanie stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie 

innych wymogów Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji 

zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego 

trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika („posłańca” przekazującego 

przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów 

ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora 

pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej 

możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej 

nienależytego wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania 

tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie 

uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową o zamówienie publiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania przesyłek przez 

wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim 

stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji nie 

uznaje za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której 

Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w 

tym operatorem wyznaczonym).

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na 

przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „ Nazwa 

Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej formy.

Pytanie 7: Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek

przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż 



faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? 

Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym 

Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nadawania przesyłek przez operatora 

pocztowego.

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie 

byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach 

pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej formy.

Pytanie 9: Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez 

pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot 

przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element 

występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania 

przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki 

rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie 

zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z 

cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy 

tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki 

przez listonosza. Podstawę prawną żądania  zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 

Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć 

adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi 

pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten 

może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w

cenniku usług powszechnych albo umowie.

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość o obowiązku uiszczenia opłaty za zwrot 

przesyłki do nadawcy, gdyż w chwili obecnej ponosi taką opłatę. 

Pytanie 10: Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki

potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora 

wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w 



takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego 

operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się 

jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz będzie nadawał 

przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania 

takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez 

Zamawiającego, jako dowodu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko druki  potwierdzenia odbioru do nadawanych 

przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego

Pytanie 11: Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania 

przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być 

ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji 

podatkowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje ryzyka związanego z opóźnieniem nadania 

przesyłek przez operatora pocztowego.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogu aktów prawnych, na 

podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  uzupełnienie katalogu aktów prawnych, na 

podstawie których realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy Wykonawcy, 

jeżeli nie będą one wpływały i zmieniały sposobu świadczenia usług.

Podpisano:
Małgorzata Bednarek – Wójt Gminy Bobrowniki
Sporządziła:
Aleksandra Król - Skowron – Sekretarz Gminy Bobrowniki
Opublikowała:
Grabowska Anna – Inspektor ds Zamówień Publicznych


